



Wynik kontroli zamówienia

Instytucja kontrolująca	Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu
Program	Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027
Nr projektu	FEKP.08.02-IP.01-0001/23
Podmiot kontrolowany	Kujawsko-Pomorska Wojewódzka Komenda Ochotniczych Hufców Pracy w Toruniu
Nr zamówienia	<i>Podstawowy kurs komputerowy dla osób wymagających podniesienia kompetencji i umiejętności cyfrowych</i> , nr zamówienia 2025/BZP 00458452, kod CPV: 80533100-0 - Usługi szkolenia komputerowego.
Nieprawidłowości	Tak
Wynik kontroli¹	Zgodnie z art. 284 ust. 2 PZP zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień (treści SWZ albo opisu potrzeb i wymagań) niezwłocznie, jednak nie później niż na 2 dni przed upływem terminu składania odpowiednio ofert albo ofert podlegających negocjacom, pod warunkiem że wnioski o wyjaśnienie treści odpowiednio SWZ albo opisu potrzeb i wymagań wpłyną do zamawiającego nie później niż na 4 dni przed upływem terminu składania odpowiednio ofert albo ofert podlegających negocjacom. Ustawa PZP nie reguluje szczegółowo obliczania tych terminów. I tak, zgodnie z art. 8 ust. 1 PZP do czynności podejmowanych przez zamawiającego, wykonawców oraz uczestników konkursu w postępowaniu o udzielenie zamówienia i konkursie oraz do umów w sprawach zamówień publicznych stosuje się przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz. U. z 2024 r. poz. 1061), jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej. Zastosowanie mają tutaj przepisy - art. 111 § 1 KC (termin

¹ Opis stwierdzonych uchybień i nieprawidłowości z podaniem podstawy faktycznej i prawnej, wysokość procentowa nałożonej korekty finansowej, wraz z podaniem podstawy prawnej

oznaczony w dniach kończy się z upływem ostatniego dnia) i § 2 KC (jeżeli początkiem terminu oznaczonego w dniach jest pewne zdarzenie, nie uwzględnia się przy obliczaniu terminu dnia, w którym to zdarzenie nastąpiło i art. 115 KC (jeżeli koniec terminu do wykonania czynności przypada na dzień uznany ustawowo za wolny od pracy lub na sobotę, termin upływa następnego dnia, który nie jest dniem wolnym od pracy ani sobotą).

Mając na uwadze powyższe, pytanie zadane przez wykonawcę w dniu 12.10.2025 r. zostało zadane w terminie.

- termin składania ofert: 15.10.2025 r. (środa)

- termin na złożenie wniosku o wyjaśnienie SWZ: 11.10.2025 (sobota) - jednakże następnym dniem, który nie jest uznany za wolny od pracy jest poniedziałek, tak więc termin na złożenie wniosku upływał 13.10.2025 r. w poniedziałek.

Prawo zamówień publicznych ściśle określa termin, w którym wykonawca musi złożyć zapytanie o wyjaśnienie treści SWZ albo OPW, jeżeli chce mieć pewność, że zamawiający będzie zobowiązany do udzielenia odpowiedzi. Pytanie to powinno wpłynąć do zamawiającego najpóźniej na 4 dni przed upływem terminu składania odpowiednio ofert albo ofert podlegających negocjacom. W przypadku dochowania tego terminu na zadanie pytań zamawiający ma obowiązek odpowiedzieć niezwłocznie, jednak nie później niż na 2 dni przed upływem terminu składania odpowiednio ofert albo ofert podlegających negocjacom.

Zamawiający powinien na mocy art. 284 ust. 3 p.z.p. dokonać przedłużenia terminu składania ofert o czas niezbędny do zapoznania się wszystkich zainteresowanych wykonawców z wyjaśnieniami niezbędnymi do należytego przygotowania i złożenia odpowiednio ofert albo ofert podlegających negocjacom. Przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa jednak na bieg terminu składania wniosku o wyjaśnienie treści SWZ albo OPW (art. 284 ust. 5 p.z.p.). W konsekwencji, mając na uwadze powyższe okoliczności oraz treść art. 284 ust. 3 PZP powinien być wydłużony termin składania ofert co najmniej do czwartku 16.10.2025 r.

Naliczono korektę finansową w wysokości 10% zgodnie z tabelą Stawki procentowe korekt finansowych i pomniejszych dla poszczególnych kategorii nieprawidłowości indywidualnych stosowane w zamówieniach.

Sporządził: (data i podpis)

Zatwierdził: (data i podpis)

Rozstrzygnięcie odwołania²

Data wpływu odwołania	
Przedmiot odwołania	
Nieprawidłowości	Tak/Nie
Ostateczne rozstrzygnięcie	

Sporządził: (data i podpis)

Zatwierdził: (data i podpis)

² Tę część dokumentu należy wypełnić w przypadku, gdy podmiot kontrolowany złoży odwołanie od wyniku weryfikacji postępowania o udzielenie zamówienia przeprowadzonego na podstawie ustawy Pzp.